6

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2017                                                                                                                     № 116

О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 14.09.2016 № 98 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2017 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г.Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2017 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 14.09.2016 № 98 (далее – План), следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I Плана абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Реализация указанных задач будет достигаться за счет приватизации 33 объектов  недвижимости. Начальная цена объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.2. В разделе II Плана таблицу «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2017 году» изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Характеристика объектов недвижимости

	Номер свидетельства

о государственной

регистрации права собственности
	Назначение
	Предпо- лагаемые сроки привати-   зации

	1
	Помещение мастерской ЖРЭУ-19 общей площадью 15,8 кв. м на первом этаже девятиэтажного крупнопанельного жилого дома, адрес объекта: г. Калуга, б-р Энтузиастов, д. 17
	40 ЕР 269663
	помещение мастерской
	I-II
кварталы

	2
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 24,4 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Ленина, д. 117, пом. 12

Вновь выявленный объект культурного наследия, расположенный на территории городского округа «Город Калуга». Жилой дом кон. XVIII - сер. XIX вв.
	40 КЛ № 742626
	нежилое
	I-II
кварталы

	3
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 58 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Звездная, д. 12, помещение № 29
	40 КЛ № 448192
	нежилое
	I-II
кварталы

	 4
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 112,8 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область,                                  ул. Звездная, д. 12, пом. 30

Договор аренды с ООО «Крона» № 320, срок действия договора с 01.09.2016 по 31.08.2019
	40 КЛ № 448191
	нежилое
	I-II
кварталы

	5
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 93,6 кв. м, подвал № 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область,                                 г. Калуга, ул. Труда, д. 5а, к. 2  пом. 2П
	40-40/001-40/001/036/2016-434/1
	нежилое помещение
	I-II
кварталы

	6
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 96,7 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Трифоновская, д. 15
	40 КЛ № 843786
	нежилое
	I-II
кварталы

	7
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 53,4 кв. м, цокольный этаж              № 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 44, пом. 1 П
	40-40/001-40/001/102/2015-288/1
	нежилое
	I-II
кварталы

	 8.
	Лифтерная, назначение: нежилое помещение, общая площадь 8,6 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Суворова, д. 65, нежилое помещение № 1 в строении             № 1
	40 КЛ № 623789
	нежилое помещение
	I-II
кварталы

	 9.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 33,8 кв. м, этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Карла Либкнехта, д. 14 к. 1

Договор аренды с ООО «УК МЖД Московского округа г. Калуги» № 318, срок действия договора с 16.09.2016 по 15.09.2021
	40-40/001-40/001/083/2015-357/1
	нежилое помещение
	I-II
кварталы

	 10.
	Нежилое помещение, назначение: лифтерная, общая площадь 10 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская обл., г. Калуга, ул. Маяковского, д. 49, пом. 1.
	40 КЛ 432017
	лифтерная
	I-II
кварталы

	 11.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 61,5 кв. м, этаж 2, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Московская, д. 276, пом. 5
	40 КЛ № 605673
	нежилое помещение
	I-II
кварталы

	 12.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 24,1 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение объекта): Калужская область, г. Калуга, ул. Московская, д. 295 к. 1, пом. 2П

Договор аренды с ИП Калялин Г.А. № 40 срок действия с 20.01.2017 по 19.01.2018
	40-40/001-40/001/102/2015-294/1
	нежилое помещение
	I-II
кварталы

	13.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 65,3 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Подвойского, д. 3, пом. 1

Выявленный объект культурного наследия, расположенный на территории городского округа «Город Калуга». «Дом купца Ципулина с оградой и воротами кон. XIX в.»
	40 КЛ № 776806
	нежилое помещение
	I-II
кварталы

	14.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 114,4 кв. м, этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Калужская область, г. Калуга, ул. Первомайская, д. 14
	40-40/001-40/001/061/2016-231/1
	нежилое помещение
	I-II
кварталы

	15.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 74,1 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Дарвина, д. 7, пом. 1П
Объект культурного наследия регионального значения: жилой дом конца XVIII в.
	40-40/001-40/001/061/2016-229/1
	нежилое помещение
	I-II
кварталы

	 16.
	Здание, назначение: нежилое здание, 2-этажный, общая площадь 271,1 кв. м, инв.                 № 6794, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Луначарского, д. 5 с земельным участком.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное строительство: под зданием конторы, площадь 1009 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Луначарского, д. 5
	40 КЛ № 624922
	нежилое здание
	III-IV
кварталы

	17.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 512,7 кв. м, этаж № 1, № 2, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Калужская область, г. Калуга, ул. Ленина, д. 79, пом. 5П

Объект культурного наследия регионального значения (памятник истории и культуры) «Дом Калашникова 1825 г.»
	40-40/001-40/001/061/2016-226/1
	нежилое помещение
	III-IV
кварталы

	18.
	Гараж, назначение: нежилое здание, площадь 40,7 кв. м, количество этажей: 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г.Калуга, ул. Труда, д. 1 с земельным участком.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием гаража, площадь 48 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г. Калуга, ул. Труда, д. 1.

Договор аренды с ИП Беккер А.Г № 105, срок действия с 25.04.2016 по 24.04.2019
	40-40/001-40/001/059/2016-46/1
	нежилое здание
	III-IV
кварталы

	19.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 38,9 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Московская, д. 64
	40-40/001-40/001/101/2015-412/1
	нежилое помещение
	III-IV
кварталы

	20.
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 73,6 кв. м, инв. № 35100, лит.стр. 1б, стр. 1в, стр. 1г, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Кукареки, д. 56.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое здание (стр.1а, стр.1б, стр.1в, стр.1г), общая площадь 545 кв. м, адрес (местоположение) объекта: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участках. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г. Калуга, ул. Кукареки, д. 56
	40 КЛ 520471
	нежилое
	III-IV
кварталы

	21.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 50 кв.м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Калужская область, г. Калуга, ул. Заречная, д. 16, пом. 1
	40-40/001-40/001/081/2016-375/1
	нежилое помещение
	III-IV
кварталы

	22.
	Разрушенное здание телятника, назначение: нежилое, сельскохозяйственного назначения, 1-этажный, общая площадь 900,3 кв. м, инв. № 28174/3, лит.3, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга, д. Николо-Лапиносово, д.б/н, с земельным участком, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: под зданием подсобного хозяйства (телятник, общая площадь            23 120 кв. м, адрес объекта: Калужская область, д. Николо-Лапиносово)
	40 КЯ 168303
	Производ- ственное назначение
	III-IV
кварталы

	23.
	Нежилое помещение, назначение: лифтерная, общая площадь 5 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Ленина, д. 13, пом. 1
	40 КЛ 431955
	лифтерная
	III-IV
кварталы

	24.
	Нежилое помещение, назначение: лифтерная, общая площадь 5,1 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская обл., г. Калуга, ул. Постовалова, д. 10, пом. 1
	40 КЛ 432016
	лифтерная
	III-IV
кварталы

	25.
	Нежилое помещение, назначение: лифтерная, общая площадь 9,7 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Тепличная, д. 7, пом. 1
	40 КЛ 432099
	лифтерная
	III-IV
кварталы

	26.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 8,1 кв. м, этаж 1, номера на поэтажном плане 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Кооперативная, д. 8, пом. 1.

Договор аренды № 46 с 01.06.2015 по 31.05.2018, арендатор ИП Соколова Л.Е.
	40 КЛ 432128
	нежилое
	III-IV
кварталы

	27.
	Здание, назначение: нежилое здание, 2-этажный, общая площадь 214,4 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Набережная, д. 11.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое здание, являющееся выявленным объектом культурного наследия, общая площадь 590 кв. м, адрес (местоположение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участках. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г. Калуга, ул. Набережная, д. 11.

Выявленный объект культурного наследия, жилой дом, 2-я четверть – середина XIX в.
	40 КЛ 608241
	нежилое здание
	III-IV
кварталы

	28.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 63,9 кв. м, этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Россиийская Федерация, Калужская область, г. Калуга, ул. Московская, д. 276, пом. 4
	Выписка из ЕГРП

от 05.08.2016
	нежилое помещение
	III-IV
кварталы

	29.
	Одноэтажное кирпичное производственное здание (строение 1), площадь 378,9 кв. м адрес (местонахождение) объекта: г. Калуга, ул. Валентины Никитиной, д. 37А, с земельным участком, площадь 1 305 кв. м
	40 ЕР 206711
	нежилое здание
	III-IV
кварталы

	30.
	Помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 175 кв. м, этаж подвал № 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Привокзальная, д. 12 А, пом. 18
	40 КЛ 578866
	нежилое помещение
	III-IV
кварталы

	31.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 40,4 кв. м, этаж подвал, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Веры Андриановой, д. 68, помещение 69
	40 КЯ 361364
	нежилое помещение
	III-IV
кварталы

	32.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 80,9 кв. м, адрес объекта: г. Калуга, ул. Фомушина, д. 10 корп. 1, помещение № 116
	40 КЛ 316043
	нежилое помещение
	III-IV
кварталы

	33.
	Нежилое помещение в нежилом здании, назначение: нежилое, общая площадь 155,4 кв. м, этаж 2, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Театральная, д. 11, помещение № 2

Выявленный объект культурного наследия (жилой дом XIX в.)
	40-КЯ 582597
	нежилое помещение
	III-IV
кварталы»

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                           А.Г. Иванов